
Rada Miasta Racibórz

Protokół Nr XLVIII/22
z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 18 października 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 18 października 2022 o godz. 17:11, a zakończono o godz. 17:19 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 9 radnych. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. Nieobecni radni:
Irena Białuska,  Marcin Fica,  Justyna Henek-Wypior,  Piotr  Klima,  Zygmunt Kobylak,  Michał Kuliga,
Mirosław  Lenk,  Dawid  Łomnicki,  Henryk  Mainusz,  Justyna  Poznakowska,  Paweł  Rycka,  Anna
Szukalska, Michał Szukalski, Eugeniusz Wyglenda.

Uczestnicy sesji z ramienia urzędu miasta:

Prezydent Miasta Dariusz Polowy
Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Żychski
Radca Prawny Maria Bartula

1. Otwarcie sesji.

 Przewodniczący  Rady  Marian  Czerner  otworzył  XLVIII  sesję  Rady  Miasta  Racibórz  zwołaną
w trybie  art.  20  ust.  3  ustawy  o  samorządzie  gminnym na  wniosek  Prezydenta  Miasta,  powitał
zebranych  radnych,  prezydenta  miasta  i  urzędników oraz  poinformował,  że  sesja  jest  nagrywana
i transmitowana. Następnie zarządził zweryfikowanie obecności radnych na sesji. Mając na uwadze
treść oświadczeń dwóch klubów radnych odczytanych przed rozpoczęciem sesji oraz to, że w tym
momencie  na  sali  obrad  jest  tylko  9  radnych  przekazał,  że  nie  ma  wymaganego  kworum  do
procedowania i Rada nie jest władna do podejmowania uchwał. Następnie otworzył dyskusje.

2. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok.

 Radna Krystyna Klimaszewska zapytała czy media wiedziały, że dzisiaj nie będzie sesji.  
 Przewodniczący Rady Miasta Marian Czerner odpowiedział, że nie wie. 
 Radna Krystyna Klimaszewska stwierdziła, że jak widać wiedzieli. Dalej przekazała, że radny Henryk

Mainusz odczytał oświadczenie, że radni jego klubu nie będą brali udziału w sesji, więc też wiedzieli.
Klub pana przewodniczącego też wiedział,  że sesji nie będzie.  Zapytała więc czy nie wystarczyło
wykazać się zwyczajną kulturą osobistą i powiadomić pozostałych o tych decyzjach dwóch klubów.
Wskazała, że zarówno ona jak i radna Ludmiła Nowacka zmieniały plany na dzisiejsze popołudnie
aby być na sesji. Uznała, że zwyczajne powiadomienie nie jest trudne. Uznała, że brak tej informacji
jest brakiem szacunku do radnych. 

 Radna Anna Ronin przekazała, że spóźniła się, bo ma ponad godzinną drogę z pracy. Śpieszyła się bo
zawiadomienie przyszło i potwierdziła jego odebranie, jednak totalnie nie rozumie co tutaj się dzieje.
Jeżeli wcześniej kluby postanowiły nie brać udziału w sesji to dlaczego nie poinformowały resztę
radnych, dlaczego nie zostało to odwołane. Poprosiła przewodniczącego rady o odpowiedź. 

 Przewodniczący Rady Marian Czerner przekazał, że sesja została zwołana, on jest na tej sesji, kto
mógł ten przyszedł.   

 Radna Anna Ronin uznała, że nie kto mógł tylko kto chciał. 
 Radny Jarosław Łęski zapytał czy przewodniczący rady wiedział o tym.
 Przewodniczący Rady Marian Czerner przekazał, że tylko tyle ma do powiedzenia w tej kwestii. 
 Radny Jarosław Łęski wskazał, że przewodniczący rady jest członkiem jednego z klubów, których

oświadczenia  zostały  odczytane.  Zapytał  więc  czy  przewodniczący  wiedział  o  tym  przed  sesją,
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że członków kluby radnych przewodniczącego rady nie będzie, czy tylko pozostałym radnym takie
zaskoczenie postanowiono zrobić.  

 Przewodniczący Rady Marian Czerner przekazał, że odczytał oświadczenie, które jest oświadczeniem
oficjalnym. 

 Radny Jarosław Łęski przekazał, że jedyną rolą przewodniczącego jest sprawne prowadzenie obrad.
 Przewodniczący Rady Marian Czerner poprosił aby mu nie przerywać. Dodał, że otworzył sesję, nie

mamy  kworum  więc  słucha  sugestii  radnych.  Uznał,  że  pytania  mogą  być  jedynie  na  temat
przedmiotowego  punktu,  którego  nie  procedujemy  ze  względu  na  brak  kworum.  Poprosił  więc
o pytania w zakresie tego projektu uchwały. 

 Radny Jarosław Łęski poprosił aby przewodniczący rady prowadził sesję zgodnie z prawem. 
 Prezydent Miasta Dariusz Polowy podziękował za zwołanie tej sesji, rozumie, że działania polityczne

doprowadziły do tego, że pojawiły się dwa oświadczenia. Podziękował też wszystkim radnym, łącznie
z panem przewodniczącym którzy pojawili się na zwołanej sesji, którzy mają świadomość jak ważne
decyzje  miały  być podjęte,  decyzje  dotyczące  najmłodszych  raciborzan.  Ubolewa nad tym,  że to
dzisiaj się nie zdarzy. Jednakże z opóźnieniem, być może ze szkodą dla kogoś pewnie będziemy to
procedować  za  tydzień.  Dodał,  że  zdziwiony  jest  tym,  że  cały  pana  klub  nie  wypełnił  jednak
oświadczenia.    

 Przewodniczący Rady Marian Czerner nie widząc dalszych zgłoszeń zamknął dyskusję.

3. Zakończenie sesji.

 Przewodniczący  Rady  Marian  Czerner  mając  na  uwadze  powyższe  zamknął  XLVIII  sesję  Rady
Miasta Racibórz.

  

                                                            Przewodniczący Rady 

                                                         Marian Czerner

Przygotował: Leszek Jureczko
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